
 

UNIVERZITA  KARLOVA  V PRAZE 

Fakulta humanitních studií 
  

 
 

 1 

Zápis ze zasedání Vědecké rady FHS UK 

ze dne 11. června 2015 
 

 
PROJEDNANÉ BODY PROGRAMU: 

 

  

1. Schválení programu zasedání Vědecké rady FHS UK dne 11. června 2015 

- program zasedání byl Vědeckou radou FHS UK schválen  

 

2. Schválení zápisu ze zasedání Vědecké rady FHS UK, které se uskutečnilo            

5. února 2015 

- zápis byl Vědeckou radou FHS UK schválen 

 

3. Schválení návrhu na rozšíření oborové rady doktorského studijního programu 

Humanitní studia, studijního oboru Integrální studium člověka – Obecná 

antropologie 

- návrh na rozšíření oborové rady byl Vědeckou radou FHS UK schválen 

 

4. Vyjádření k návrhu na nominaci nových členů do oborové rady Grantové 

agentury UK, sekce společenských věd (psychologie, pedagogika) 

- návrh na nominaci nových členů do oborové rady GA UK byl Vědeckou 

radou FHS UK řádně projednán 

 

5. Schválení nových členů komisí pro státní závěrečné zkoušky na FHS UK 

- návrh nových členů komisí pro SZZ byl Vědeckou radou FHS UK schválen 

 

6. Stručná prezentace Činnost FHS UK v oblasti vědy a výzkumu v letech 2007–2015 

- prezentace byla Vědeckou radou FHS UK řádně projednána 

 

7. Vyjádření k materiálům Základní směry rozvoje FHS UK v letech 2007–2015 

- materiály byly Vědeckou radou FHS UK řádně projednány 

 

8. Různé 

- dalšími možnými termíny zasedání Vědecké rady FHS UK jsou:  

čtvrtek 17. 9. 2015 v 15:00 či čtvrtek 1. 10. 2015 v 15:00 (termín bude 

upřesněn e-mailem) 

- 20. března zemřel profesor Petr Vopěnka, emeritní profesor Univerzity 

Karlovy a mnoholetý čestný člen Vědecké rady FHS UK 

- členům Vědecké rady FHS UK byla předložena k projednání Výroční zpráva 

o činnosti FHS UK za rok 2014 

 

 

 

 

 



 

UNIVERZITA  KARLOVA  V PRAZE 

Fakulta humanitních studií 
  

 
 

 2 

PŘÍTOMNÍ ČLENOVÉ VR FHS UK:  
 

 

18 členů z celkového počtu 27 členů s platným hlasovacím právem 

prof. Ing. Luděk Bartoš, DrSc. 

doc. PhDr. Ladislav Benyovszky, CSc. 

doc. MUDr. Martin Bojar, CSc. 

doc. Ing. Marie Dohnalová, CSc. 

prof. PhDr. Miloš Havelka, CSc. 

doc. RNDr. Miroslav Holeček, Dr. 

doc. PhDr. Jan Horský, Ph.D. 

prof. PhDr. Josef Kandert, CSc. 

prof. PhDr. Miroslav Marcelli, CSc. 

prof. PhDr. Eduard Maur, CSc. 

prof. PhDr. Jiří Pešek, CSc. 

Ing. Arch. Mgr. Marie Pětová, Ph.D. 

doc. PhDr. Zdeněk Pinc 

RNDr. Vladimír Roskovec, CSc. 

prof. Jan Sokol, Ph.D., CSc. 

prof. PhDr. Stanislav Štech, CSc. 

doc. PhDr. Jiří Šubrt, CSc. 

prof. Ing. Ivan Wilhelm, CSc.  

 

 

1 z 5 čestných členů 
PhDr. Mirjam Moravcová, DrSc.  

 

 

OMLUVENÍ ČLENOVÉ VR FHS UK: 

 

9 členů s platným hlasovacím právem 

prof. PhDr. Vladimíra Dvořáková, CSc. 

prof. PhDr. et RNDr. Helena Haškovcová, CSc. 

doc. Ing. Ivan M. Havel, Ph.D. 

prof. PhDr. Miroslav Hroch, DrSc. 

prof. RNDr. Helena Illnerová, CSc. 

doc. Ing. Karel Müller, CSc. 

doc. PhDr. Tomáš Nejeschleba, Ph.D. 

doc. prom. fil. Karel Novotný, M.A., Ph.D. 

doc. Ing. Ladislav Průša, CSc. 

 

 

 

 

 

Prezenční listina je součástí zápisu. 

 



 

UNIVERZITA  KARLOVA  V PRAZE 

Fakulta humanitních studií 
  

 
 

 3 

V 15:10 uvítala děkanka FHS UK, doktorka Marie Pětová, všechny přítomné a zahájila 

zasedání Vědecké rady FHS UK.  

 

 

1. Schválení programu zasedání Vědecké rady FHS UK dne 11. června 2015  

Děkanka seznámila členy vědecké rady s jednotlivými body programu zasedání a 

přednesla stručný průvodní komentář k předkládaným materiálům. Následně 

představila hosta zasedání, proděkana pro vědu a výzkum, doc. Marka Skovajsu, Ph.D., 

který na žádost děkanky přednese prezentaci o rozvoji fakulty v oblasti vědy a 

výzkumu v letech 2007–2015. Nikdo neměl k programu žádné připomínky.  

 

Program zasedání byl Vědeckou radou FHS UK schválen. 

 

 

2. Schválení zápisu ze zasedání Vědecké rady FHS UK, které se uskutečnilo 5. února 

2015 

Děkanka stručně připomněla jednotlivé body minulého zasedání vědecké rady a poté 

požádala členy o případné připomínky k zápisu. Jednalo se především o návrh na 

prodloužení akreditace navazujícího magisterského studijního programu Mediální a 

komunikační studia studijního oboru Elektronická kultura a sémiotika. Děkanka 

informovala členy vědecké rady, že žádost o akreditaci momentálně projednává 

Akreditační komise MŠMT. Nikdo z členů rady nevznesl žádný návrh na opravu 

zápisu.  

 

Zápis byl Vědeckou radou FHS UK schválen.  

 

 

3. Schválení návrhu na rozšíření oborové rady doktorského studijního programu 

Humanitní studia, studijního oboru Integrální studium člověka – Obecná 

antropologie 

Děkanka seznámila členy vědecké rady s návrhem na rozšíření oborové rady studijního 

oboru Integrální studium člověka – Obecná antropologie a představila kandidáta na 

nového člena – prof. Davida Storcha, Ph.D., a zároveň předložila základní informaci o 

pracovním zařazení a vědecké a publikační činnosti prof. Storcha. Poté děkanka 

požádala členy vědecké rady o případné připomínky k návrhu. Nikdo z členů rady 

nevznesl k tomuto návrhu žádné připomínky. 

 

Návrh na rozšíření oborové rady byl Vědeckou radou FHS UK schválen.  

 

 

4. Vyjádření k návrhu na nominaci nových členů do oborové rady Grantové 

agentury UK, sekce společenských věd (psychologie, pedagogika) 

Děkanka požádala Vědeckou radu FHS UK o vyjádření k návrhu na nominaci nových 

členů do oborové rady Grantové agentury UK, sekce společenských věd (psychologie, 

pedagogika), a představila dvě kandidátky (jejich životopisy a seznam publikací) na 

tuto funkci – Mgr. Gabrielu Seidlovou Málkovou, Ph.D., (sekce psychologie) a PhDr. 



 

UNIVERZITA  KARLOVA  V PRAZE 

Fakulta humanitních studií 
  

 
 

 4 

Danu Bittnerovou, CSc. (sekce pedagogika). Nikdo z členů rady nevznesl proti návrhu 

žádné námitky. 

 

Návrh na nominaci nových členů do oborové rady GA UK byl Vědeckou radou FHS 

UK řádně projednán. 

 

 

5. Schválení nových členů komisí pro státní závěrečné zkoušky na FHS UK 

Děkanka předložila členům Vědecké rady FHS UK návrh nových členů komisí pro 

státní závěrečné zkoušky na FHS UK: 

 

JUDr. Vojtěch Máca, Ph.D. (Centrum pro otázky životního 

prostředí UK)  

Dana Kapitulčinová, Ph.D. (Centrum pro otázky životního 

prostředí UK)   

Ing. Jan Weinzettel, Ph.D. (Centrum pro otázky životního 

prostředí UK) 

RNDr. Jana Dlouhá, Ph.D. (Centrum pro otázky životního 

prostředí UK) 

Mgr. Markéta Braun Kohlová, Ph.D. (Centrum pro otázky životního 

prostředí UK) 

Mgr. Selma Benyovszky (Katedra studií občanské společnosti 

FHS UK) 

prof. PhDr. Milan Sobotka, DrSc. (Filosofická fakulta UK) 

 

Carla Canullo, Ph.D. (Università di Macerata) 

 

Mgr. Lucie Cviklová, M.A., Ph.D. (Pracoviště oboru Historická 

sociologie FHS UK) 

 

Mgr. Ĺubica Kobová, M.A., Ph.D. (Katedra genderových studií FHS UK) 

 

MUDr. Jiřina Ondrušová, Ph.D. (Husitská teologická fakulta UK) 

 

PhDr. Ingrid Strobachova, Ph.D. (Ústav lékařské etiky a humanitních 

základů medicíny, 2 LF UK) 

 

PhDr. Wendy Drozenová, Ph.D. (Husitská teologická fakulta UK, 

Filosofický ústav AV ČR) 

 

Mgr. Zita Skořepová (Fakulta humanitních studií UK) 

 

PhDr. Vojtěch Kyncl, Ph.D. (Fakulta sociálních věd UK) 

 

Mgr. Radka High (Fakulta humanitních studií UK)  

 

Návrh nových členů komisí pro SZZ byl Vědeckou radou FHS UK schválen. 



 

UNIVERZITA  KARLOVA  V PRAZE 

Fakulta humanitních studií 
  

 
 

 5 

6. Stručná prezentace Činnost FHS UK v oblasti vědy a výzkumu v letech 2007–2015 

Děkanka požádala hosta zasedání, proděkana pro vědu a výzkum, doc. Marka Skovajsu, 

o přednesení stručné prezentace o vývoji FHS UK v letech 2007–2015 v oblasti vědy a 

výzkumu. Slova se ujal doc. Skovajsa a představil základní směry vývoje fakulty v této 

sféře. Následovala podrobná diskuse členů vědecké rady (prof. Sokol, prof. Štech, prof. 

Wilhelm, prof. Havelka, doc. Benyovszky aj.) na téma vývoje FHS ve vědecké oblasti a 

také současného systému financování vědy jako takového. 

 

Prezentace byla Vědeckou radou FHS UK řádně projednána. 

 

 

7. Vyjádření k materiálům Základní směry rozvoje FHS UK v letech 2007–2015 

Na žádost prof. Wilhelma na předchozím zasedání dne 5. února 2015 představila 

děkanka členům vědecké rady k projednání materiály s názvem Základní směry rozvoje 

FHS UK v letech 2007–2015 věnované vývoji fakulty v oblasti studijní, vědecké, 

ekonomické a také přípravě nového sídla FHS UK. 

 

Materiály byly Vědeckou radou FHS UK řádně projednány. 

 

 

 

8. Různé  

Děkanka navrhla členům vědecké rady dva možné termíny příštího zasedání: čtvrtek 17. 

9. 2015 a čtvrtek 1. 10. 2015 v 15:00. Definitivní termín zasedání bude členům VR FHS 

UK sdělen e-mailem. 

Děkanka informovala členy VR FHS UK o tom, že 20. března 2015 zemřel profesor 

Petr Vopěnka, emeritní profesor Univerzity Karlovy a mnoholetý čestný člen Vědecké 

rady FHS UK. 

Členů Vědecké rady FHS UK byla předložena k projednání Výroční zpráva o činnosti 

FHS UK za rok 2014. Nikdo z členů nevznesl k tomu žádné námitky či připomínky.  

 

 

Vzhledem k tomu, že nikdo z členů Vědecké rady FHS UK neměl žádné další dotazy, 

připomínky a záležitosti k projednání, děkanka všem poděkovala za účast a zasedání 

vědecké rady ukončila. 

 

V Praze dne 11. června 2015                        

 

 

 

Ing. arch. Mgr. Marie Pětová, Ph.D.                                              
                  děkan FHS UK 

  

 

 

 

Zapsala: Mgr. Katsiaryna Tourková 




	VR_150611_zapis
	VR_150611_prezencka

